
CITTA’ DI MOLFETTA 
Settore Tributi e Concessioni Comunali 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
 
 
 
 
 
 

 Iscritta al n° 27 del registro delle determinazioni assunta in data 05/05/2004  
emessa ai sensi del D.Lgvo 18  Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: Riscossioni effettuate dalla Gestor S.p.A. - Sportello di Molfetta - Nel 1° trimestre 

2004 .  
 Liquidazione somme in favore del Comune ed aggi di riscossione in favore della 

Gestor S.p.A.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Il  DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
con deliberazione della Giunta Municipale n. 205 del 22/05/2003 è stato approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) per l’anno 2003 e sono 
stati individuati i dirigenti e responsabili apicali incaricandoli di gestire i budget loro assegnati con PEG; 
 
Che per il Settore Tributi e Concessioni Comunali é stato individuato il sottoscritto Dott. Giuseppe Lopopolo; 
 
Che giusto contratto di concessione alla Gestor S.p.A. della gestione dei tributi minori concernenti: 
Affissioni, Pubblicità, Occupazione di spazi ed aree pubbliche sia temporanee che permanenti, si é convenuta la rendicondazione dei tributi 
trimestralmente con contestuale liquidazione degli aggi di riscossione; 
 
Che in data 22/04/2004 prot. 18444, é pervenuta al Comune da parte della Gestor la rendicondazione relativa al 1° trimestre 2004. 
 
Che la stessa riporta le seguenti risultanze: 
  

Tributo Incasso Quota COMUNE 
Totale 

€ 
 
 %           Importo 
                     € 

Minimo 
Garantito  

€ 

Integrazion
e al Minimo 

garantito    
€ 

Totale 
a favore 
Comune 

 € 

Quota  GESTOR 
 
  %            Importo 
                       € 

1) Diritti sulle Pubbliche Affissioni  26.604,29 68,50     18.223,92   18.223,92  31,50           8.380,37 
2) Imposta sulla Pubblicità  99.526,20 68,50     68.175,43    68.175,43  31,50           31.350,77 

SUB  TOTALE                86.399,35  29.696,27    
3) TOSAP Temporanea   101.417,02 68,50     69.470,65 24.531,70  37.266,33  31,50         31.946,37 
4) TOSAP Permanente   82.336,16   89,50     73.690,86 15.493,71  73.690,86  10,50           8.645,30 

 
TOTALE  GENERALE 

 

 
309.883,67 

 
            229.560,86 

  
 

 
229.560,86 

 
                   80.322,81  

 
 
 



 



 
 
 
 
 
 
Tutto ciò premesso; 
Visto il D.Lgvo 18/08/2000 n. 267; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 
citato D.Lgvo 267/2000; 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Sono accertate le entrate di seguito riportate: 
 Diritti sulle Pubbliche Affissioni  cap. 150   anno 2004 €     26.604,29 
 Imposta sulla Pubblicità    cap.   60   anno 2004 €     99.526,20 
 Tosap Temporanea e Permanente cap. 100   anno 2004 €    183.753,18 
  
 
 Dispone l’emissione di ordinativo di incasso a carico della Gestor S.p.A. degli importi, 

relative causali e imputazioni di capitoli come sopra riportati. 
 
2)  Sono liquidate le spese per aggio alla Gestor S.p.A. sui seguenti tributi:  
 Diritti sulle pubbliche affissioni, Imposta pubblicità, Tosap Temporanea e Permanente 

nell’importo di € 82.322,81 da valere sul capitolo n. 12310 con conseguente emissione 
del mandato di pagamento   

 
3) Si da atto che il saldo attivo per il Comune rinveniente dalla differenza tra il gettito dei 

tributi e i relativi oneri di riscossione é di €  229.560,86= come risulta da copia del 
bollettino di versamento allegata al presente atto.  

 
4) Nominare Responsabile del procedimento il dott.. Drago Luciano. 
 
5) Inviare il presente atto al Sig. Sindaco, al Direttore Generale, all’Ufficio di Ragioneria, al 

Settore Tributi e Concessioni Comunali.  
 
 
 
        Il Responsabile del Procedimento 
              F.to Dott. Drago Luciano 


